Іван Франко і музика // Людкевич С. Дослідження, статті, рецензії, виступи / Упоряд. З. Штундер. Львів: Видавництво М. Коць, 1999. Т. 1. С. 275.

комітету С. Щеголева в Києві, поданим Головному цензурному комітетові в Петербурзі, про необхідність вилучити окремі місця зі збірки Івана Франка «Зів'яле листя», від 15 (2) січня 1909 року, ці твори було визнано неприйнятними за змістом:

«На стр. 12, в 5 строке стихотворения, применяется к царям дерзостно-неуважительный эпитет “держилюдov”; в стихотворении на с. 104 содержится хула на Господа Бога, сравниваемого с бумажным пугалом.